文 UM 08115 1 1
超音波トランスポシダ(応答通信)式 作業員接近探知日警報装置
〔トラぽん太〕 J‖中30002//J‖-50912 シリーズ |[1主書
☆ UM-300G2-S型 は転圧ローラー等の後方監視に適した装置です。
★ UM-300G2-D型 は油圧ショベル等の広角度監視に適した装置です。
☆ UM-300G2-FR型 は重機の前後などを切替えて監視出来る装置です。
UM-500G2型 シリーズは重機が輻壌 して作業を行う現場に適した装置で、
国土交通省 日(社 )日本建設機械化協会 日(有 )アムカが共同で開発した製品です。

開発した「無線同期装置」を装着したUM-500G2型シリーズを活用下さるようお願いします。
…6-
4.各型式の機器構成
4.1.l UM-300G2-S型 の基本構成 (ローラーなどに適応 )
4.1.1 ロ ー
4.1.2 UM-300G2-S型 の車両側ユニット接続図 (ローラーの例 )
nは必要とする作業員の です。
後方□ 1警報装置
2電源ケーブル
黒線→車体アースヘ
赤線→バック電源ヘ
4センサケーブル
3エ リアセンサ
0
5応答装置
後方
[l
図4.1.2 車両側ユニット接続図
4.1.3 UM-300G2-S型の車両側ユニット設置概略図 (ローラーの例 )
前方
図4.1.3車両側ユニット設置概略図
-7-
番号 ユニッ ト名 型 式 名 数量 質量 (宜 r) 備   考
1 警報装置 UM3G2-S―CDU 1 400 マゲネットでの装備可
2 電源ケーブル UM3G― PC2 1 2芯 3m
3 エリアセンサ UM3G― TD-30X60 1 600 マグネットでの装備可
4 センサケーブル UM3G― SC-5 2 3芯 5m
5 応答装置 U腑 3G… RU― TL2 n 350 たすき型
危険予知エリア
危険エリア
4.2.l UM-300G2-D型 の基本構成 (油圧ショベルの場合)
2.1 ショベ′
nは必要とする作業員の人数です
後方
4セ ンサ ―ブル3m
2工 : セ ン
4.2.2 UM-300G2-D型の車両側ユニット接続図 (油圧ショベルの例)
□ 2 工 : セ ン
3セ ンサ ―ブル5m
キャブ内
i…罪韓 両雷漁
…
1 報装置
5 源ケーブル
1班|)3セ ブ 5m
黒→車体アース 6応答装置
図4.2.2 車両側ユニット接続図
4.2.3 UM-300G2-D型 の車両側ユニット装備概略図 (油圧ショベルの例 )
危険予知エリア
危険エリア
図4.2.3車両側ユニット装備概略図
-8-
番号 ユニット名 型 式 名 数量 質量 (gr) 備  考
1 警報装置 UM3G2-D― CDU 1 400 マゲネットでの装備可
2 電源ケーブル UM3G― PC2 1 2芯 3m
3 エリアセンサ UM3G― TD-60X60 2 400 マグネットでの装備可
4 センサケーブル UM3G― SC-5 2 3芯 5m
5 センサケーブル UM3G― SC-3 1 3貫気 3m
6 応答装置 UM3G― RU―TL2 n 350 たすき型
4.3.l UM-300G2-FR型の基本構成 (大型ダンプ、フォークリフト等の前後監視 )
基 品 目 (大型ダンプ フォークリフト
nは必要とする作業員の人数です
4.3.2 UM-300G2-FR型の車両側ユニット接続図 (フォークリフト等の前後監視)
後方
4センサケー 4セ ンサケーブル